21 Zurita, tom. I, Annal. lib. I, cap. 25 et indicibus latinis fol. 31 in fine testatur expeditam fuisse anno 1074, sed quidquid dicat Zurita hæc concessio tribuenda est anno 1080. Nam imprimis error ipsius Date quod ad diem manifestissimus est si illi anno tribuatur; alium errorem calculando tempora concessionis, non minus expressum inveni, nam in Bulla expresse dicitur expedita indictione 3.^a sed. anno 1073 quo imputatur non erat indictio 3.^a sed. 11.^a ut cuiunque temporum computatori facillime apparebit, et docet Baron., tom. 11, dan. 1073, ergo duplex error in Data ipsius transumpti reperitur; et licet anno 1074 juxta traditionem Zuritæ, primus error evanescat, non tamen secundus nam erat indictio 12.^a

22 Greg. VII gubernat.^m sedis App.^{ca} subiit die 22 Aprilis 1073, ut ex Baron. et aliis diximus. Obit 8 Kal. Junii sive 25 Maii 1085; Bar. tom. 11, d. an., sicque in sede B. Petri sedit per 12 annos, unum mensem et tres dies, ob quod non potuit repetere numerum indictionis, imo ciclum earum non implevit, cum 15 annis claudatur an. 1073, quo electus fuit computabatur indictio 11. et an. 1077, quo indictio 15 computabatur Cyclus absolutus fuit seq.^{ti} an., incipiendo per primam, et an. 1080 tertia competit; quæ omnia comprobantur ex traditis a Baron. in his annis, si dicto anno 1080 data ipsius concessionis tribuatur; tantum error anni corrigendus erit, si prout jacet in trasumpto, est manutenendus et corrigendus dies et corrigenda indictio: si ut Zu-

rita testatur, et annus, et indictio. Cum autem de subsist.^a Bullæ hæsitandum non sit, tum ex traditis al A. A. relatis tum etiam, quia concessio confirmata reperitur in Bull. Urbani II, de equa statim dicemus. Et consonat cum privilegio ipsius Regis illico allegandi; et ipsum concessione approbavit Rota, decis. 313 Palestini relata in alia, decis. ejusd. Rotæ coram Pamphilio tradita a sese d. decis. 162, n. 28 et correctio omnino fugienda sit, vel saltem inducenda eo pactu, quo minus immutetur, rationi consonum censi, quod vera indictione nota stante, dieque 17 Februarii, prout jacet, manente, anni error lapsui calami transumentis tribuatur; nec mirum est cum in supputandis temporum cursibus tot opinationes inter Historicos, et sacræ paginæ expositores quotidie videantur totquæ difficultates insurgant, ut rectæ ex pluribus perpendit Jacobus Gordonus celebris supputator in chronologia tom. I, cap. 19, p.^d tot.

23. Et si discursus iste, propius elaboratus, non parum vigeat, firmiter senti.^a nra. robarabitur, si aliunde aliquo adminiculo juvetur, dubitari non potest Regem Sanctium Ramirez misisse Romam sanctum Abbatem S. Joannis Pinatensis, sive Rupensis, ut diximus, et tradit D. Joannes Britz in &. hist.^a lib. I, ad finem ubi privilegium ipsius Regis ad litteram tradit, in quo hæc vba. reperiuntur: Romæ namque ad Beatum Papam Alex. II, ejusdem loci Abbatem Venerabilem virum Aquilinum misi, rogans iam supra factum Monasterium non dedignaretur Apostolico patrocinio munire, sed, et hoc defuncto Abbate videns ego predictum Monasterium a fratre meo Venerabili Episcopo Garcia in quibusdam causis affligi, et privilegia ejusdem Monasterii velle corrumpi, ad confirmanda priora bene acta Abbatem Sanctium ejusdem Monasterii iterum Romam ad B. Papam Greg. VII missi: (hæc eadem verba refert Baron. &, tom. II, an. 1074, n. 44, licet ei anno hanc legationem tribuat, Hieronymum Blancas sequendo) etenim ut ipse Britz testatur lib. 3, cap. 18, non solum ratione rerum Monasterii S. Joannis Rupensis sed ut cetera regia privilegia á Sede App.^a concessa confirmarentur, inter quæ, et decimarum concessio erat, ut testatur idem Baritz. cap. 19, idem enim episcopus Jacencis Garcia. Regis frater ratione Decimarum,

et quartæ Episcopalis, quas adversus Monasterium lite prosequatur, ipsum Monasterium affligebat, quas postea in ejusdem utilitatem cessit memorabilibus verbis ab eodem Britz relatis in Concilio Rodiensis, quarum exemplar authenticum vidisse ipse Britz testatur.

24. Hoc supposito, nunc sic: primo missus fuit Aquilinus ad Alex. II, qui primo concessionem obtinuit, secundo Sanctium ad Greg. VII, qui mediante Galindo Bullam hanc impetravit. Rex testatur quando Sanctius erat Abbas ejusdem Monasterii, sed electus fuit. an. 1077, ut id Britz testatur in *Catalog. Abbat.* in fin. ejusd. hist. fol. 860, n. 23, successor ejusdem Aquilini, qui obiit an. 1076; ergo non potuit mitti, nec obtinere concessionem an. 1073, nec 1074, sed postquam electus fuit Abbas, et mortuus Aquilinus; sicque verosimilius an. 1080, quo iam Abbas erat. Quod autem comprobatur ex eo, quod an. 1081 in concilio Rodiensi ipse Rex restituit decimas a se retentas virtute dicti privilegii, tunc male intellecti spectantis ad Conv.^m S. Vincentis Martiris de Roda; nam in concessione non comprehendebantur, eo quod tempore concessionis iam quæsitæ erant dictæ Ecclesiæ, ut Zur. lib. 1, Ann. cap. 25, et Britz. &, lib. 3, cap. 19, tradunt et credendum est, quod statim per concessionem Greg. VII, convocatum fuit concilium, ut huic errori subveniretur.

25. Nec obstat si dicas concessionem Greg. VII impetratam fuisse a Galindo Alqueçarensi Abbate, ut in Bulla habetur, nam ut tradit Sylberius Bernat, Sanctius obtinuit, mediantibus precibus, et solertia Galindi quomodo ex Zur. Britz et Carbonel comprobant. Et si malis, quod Galindus ipse obtinuisset fuisset tunc Regis apud Papam Orator minime potuit Bulla tribui an. 1073, vel. 1074, nam ut ipsa habet, Galindus erat Abbas Alquecerensis. Cænobium istud Rex Sanctius fundavit, ut testatur Britz Martinez, &, lib. 3, cap. 22, fol. michi 541, colum. 1, sub regula canonicorum regularium S. Augustini. Quod fecisse mediante Arnulfo Abbate et Episcopo Lugodense—quem alii Rufum vocitant—viro sanctimonia, ac doctrina claro, qui an. 1074, institutum canonicorum reformando, plura cænobia illius instituti in Gallia fundavit, ut ex Agustino Fisiense in propugn. Canon. re-

gul. par. 5, confirm. 8, et Nandero; volum. 2, Chonol. gener. 73, idem Britz testatur ibidem, si adhuc Alqueçarense Cænobium in rerum natura non erat, Abbas illius, Galindus minime an. 1073, vel. 1074, adesse *poterat Romæ*. Lege in Matheu, &, loco tres seqq.^{es} num. 17-18 et 19.

26. Véase confesada la equivocación de la fecha por el Doctor Matheu, dimanada del que la escribió ó por descuido de la pluma, ó por la mala computación de los tiempos, en lo que ha habido tantas opiniones, así en los historiadores como en los expositores sagrados, y nos lo dice Jacobo Gordano en dicho tomo I, cap. 19, signat. núm. 20.